
REPUBLICA DEL ECUADOR 
"SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

4 

ca 
' 

A 

Xx 

  

RESOLUCION No. 90-2-1-1- 0000034 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 
noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 de 
febrero de 1990; 

CONSIDERANDO: / 
TT 

.QUE el 2 de septiembre de 1982, se ha otorgado ante 
el Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, abogado Piero 
Aycart Vincenzini, la escritura pública de constitución 
simultánea de la Compañia Anónima TURDEGALA S.A., la 
misma que ha sido ratificada mediante escritura pública 
otorgada ante el Notario Vigésimo Priméro del cantón 
Guayaquil, abogado Marcos Diaz Casquete, el 21 de 
noviembre de 1990; 

QUE el abogado Gonzalo Noboa Baquerizo ha solicita- 
do la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas de 
las mismas; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a 
la Cámara de la Construcción de Guayaquil con el No. 100 
de febrero 12 de 1985; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-90-010 del JAN. 4 1991 ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

1 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución 
simultánea de TURDEGALA S.A. con domicilio en la ciudad 
de Guayaquil con un capital social de DOS MILLONES DE 
SUCRES dividido en doscientas acciones de diez mil 
sucres cada una, de conformidad con los términos 
constantes de las referidas ¡escrituras públicas. 

j 

ARTICULO  SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios . 
Trigésimo y Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome 
nota al margen de las matrices de las escrituras 
públicas que se aprueban, del contenido de,la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación 

SO



> 

REPUBLICA DEL ECUADOR 007 “A 16 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

e   

Foja 2 de 2 
Resolución No. 91-2-1-1- 0000034 

Compañia: TURDEGALA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de 
la Propiedad del cantón Santa Cruz, provincia de 
Galápagos, inscriba la transferencia de dominio que 
realiza Fabián Salame Santos en favor de TURDEGALA S.A. 
del inmueble, constante en la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta inscripción. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba, bajo el 
rubro "Registro de Industriales", las indicadas escritu- 
ras públicas junto con la presente Resolución; y, b) 
cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de las 
indicadas escrituras públicas, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor Circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despa- 
cho. 

    a en la Superintendencia de 

A 8 ENE, 1981 

Dr. Ge Z ÚS Peña Matheys 

SUBINTENDENTE DE DERECHO /[SOCIEFARIO DE LA 
) INTENDENCIA DE COMPAÑTIZ DE GUAYAQUIL 

dM/AIdD/CI 
DL:AIdD 

CERATI A06 0. s 

En cuapliziento el Articulo Tercaro de la Resolusión NN" 99 —$-1 - 
0000034 

Quás inscrita la trasferencia de Dsinie, que reqlísa el 

Señor PABIANSALAMS SaNios en Puror de TUEMIDALA - 3 4. del inenethlo 

  

constante, en la gos pPáblica que se apresta per la presento 
BESO: UCION qa O 

O 
lo a 2 ¿Due to ora FAMESTO 6. ss. 
= : A Es y a OOO se 

100 Ce E] ua : clar 

  

CARO 
En funciones ds lg dat: rador de la Propi: dad Canton: 

en conformidad a Decreto Supremo 164 de Provinoiali 
de Gelepagos en su Art 17 mesten £



vienes > 

Doesumentos que se encuentran inscritos en los Registres de la re 

piedad Cantonal de Santa Crus, Provincia de Galifpagos, en su , *    

       

  

e. 

Certifico que cen fesha de hoy 

Queda inscrita esta Resolución de fojas 6.606 a 6.608 , minero - 

Certifico que os fosha de hoy 

Se tomó neta de lo exdenado en la Resolución anterior a feja 6.610 

xo de Industriales de 1.991, al nergen


